
議案第６１号

◎歳出の主なるもの
（単位：千円）

障害児通所費

障害者福祉サービス給付費

延長保育促進事業費補助金

保育所等整備事業費補助金

一時預かり事業費補助金

施設型給付費

地域型保育事業給付費

医療扶助費

病院事業会計繰出金

除雪業務委託料

その他事務費

民生費 障害者福祉サービス
費

衛生費 病院費

１３９，６３４ 21,995

事 業 費 概 要

総務費 駐留軍等再編対策事
業基金費

１８０，７２１ 三沢駅前広場整備事業等の財源として、再編交付

金を積み立てる。

款 名 事 務 事 業 名

する経費の予算措置の外、他会計への繰出金など、緊要な一般行政経費の補正であります。

平成３０年度三沢市一般会計補正予算（第３号）概要

　今回の補正予算は、福祉関係の扶助費の増額及び駐留軍等再編対策事業基金への積立に要

　この結果、補正総額は歳入歳出ともに９億２２０万円の増額補正で、既定額との累計では

２３６億９，６６０万円となっております。　

117,639

児童福祉費 ２２７，０９４ △1,350

6,197

50,000

2,044

218,361

1,842

１０５，６１２扶助費

93

１９０，９３４

土木費 道路維持 ５０，０９３
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◎歳入の主なるもの

千円

千円

千円

千円

千円

千円

地 方 交 付 税 １８０，１０４

国 庫 支 出 金 ４８３，５２５

繰 入 金 １０，５２３

県 支 出 金 １４１，２１３

市 債 ２３，４００

繰 越 金 ６０，９７５
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◎歳　　出

　総務費 2,814

　保健事業費 387

　諸支出金 62,997

◎歳　　入

県支出金
（既定額　　　　　 ）

（既定額　　　　　 ）

（既定額　　　　　 ）

議案第６２号

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 国 民 健 康 保 険

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現 計 予 算 額 補 正 予 算 額 計 補　　正　　内　　容

3,899,322 66,198 3,965,520

2,612,550千円
19,921千円

11,345千円

繰入金
367,919千円

諸収入

43,128千円

3,149千円
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議案第６３号

◎歳　　出

と畜場事業費

　　給　　　料 △ 296

　　職員手当等 △ 504

　　共　済　費 △ 77

　　委　託　料 69,211

　　工事請負費 △ 9,234

　　積　立　金 42,583

◎歳　　入

(既定額 千円）

(既定額 千円）

(既定額 千円）

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 食 肉 処 理 セ ン タ ー

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現 計 予 算 額 補 正 予 算 額 計 補　　正　　内　　容

1,016,746 101,683 1,118,429

繰 越 金

1

事 業 収 入

1,010,254

財 産 収 入

10

16,714千円

197千円

84,772千円
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議案第６４号

◎歳　　出

 総務管理費 5,473

◎歳　　入

繰　　入　　金

(既定額 千円）

繰　　越　　金

(既定額 千円）

△ 3,625千円

199,172

9,098千円

1

236,692 5,473 242,165

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 農 業 集 落 排 水 事 業

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現 計 予 算 額 補 正 予 算 額 計 補　　正　　内　　容
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議案第６５号

◎歳　　出

 総務管理費 △ 3,424
  報償費（前納報奨金）の増額 135

  公課費（消費税）の増額 6,767

  汚水処理費需用費外の増額

 建設事業費 △ 18,580

  人件費の減額 309

  設計業務委託料等の減額 △ 640

△ 95,940

 公債費 △ 5,303

◎歳　　入

事　業　収　入

(既定額 千円）
分担金の減額 △ 4,344千円

国 庫 支 出 金

(既定額 千円）
防衛９条調整交付金の事業費確定による増額 △ 48,890千円

繰　　入　　金

(既定額 千円）

繰　　越　　金

(既定額 千円）
13,862千円

諸　　収　　入

(既定額 千円）
13,862千円

市　　　　　債

(既定額 千円）
起債対象建設事業債及び特別措置分の減に伴う減額 △ 47,000千円

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 下 水 道 事 業

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現 計 予 算 額 補 正 予 算 額 計 補　　正　　内　　容

1,801,563

7,884千円

474,341

△ 37,070千円

4,200千円

567,500

39,681千円

4,400千円

2

△ 46,402千円

508,119

1

1,774,256

251,600

△ 27,307
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議案第６６号

◎歳　　出

△ 2,598

17,835

◎歳　　入

保　　険　　料

（既定額　　　　　 ） 39,325千円

国 庫 支 出 金

（既定額　　　　　 ） 5,563千円

（既定額　　　　　 ） △ 29,321千円

（既定額　　　　　 ） 1,959千円

（既定額　　　　　 ） △ 3,456千円

（既定額 ） 1,167千円

繰　　入　　金

599,276千円

諸　　収　　入

13,261千円

720,567千円

890,970千円

支払基金交付金

962,969千円

県　支　出　金

495,549千円

3,703,660 15,237 3,718,897

　総　　務　　費

　地域支援事業費

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 介 護 保 険

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現 計 予 算 額 補 正 予 算 額 計 補　　正　　内　　容
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議案第６７号

◎歳　　出

456

286

23

55

7,518

◎歳　　入

257,481 千円）

116,663 千円）

1 千円）

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 後 期 高 齢 者 医 療

特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 概 要

（単位：千円）

現計予算額 補正予算額 計 補　　正　　内　　容

　需　用　費

繰　　　入　　　金 765千円

381,240 8,338 389,578 　給　　　料

　負担金補助及び交付金

(既定額

繰　　　越　　　金 55千円

(既定額

　職員手当等

　共　済　費

後期高齢者医療保険料 7,518千円

(既定額
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計

766,786 5,917

5,917

701,464 △ 8,115

1,784

△ 1,621

△ 5,895

△ 2,383

計

465,277 10,000

10,000

737,300 13,457

13,457

　　地方消費税資本的収支調整額 27,074千円、減債積立金82,836千円、損益勘定留保資

（資本的収入及び支出）

723,843 13,457

　配水及び給水費

　業務費

事業費用 709,579 △ 8,115

　　金162,113千円で補てんするものとする。

区　　分 既決予定額 補正予定額 補 正 内 容

資本的支出

　※　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額272,023千円は当年度分消費税及び

760,869 5,917

議案第６８号

特別利益

　退職給付引当金戻入

（収益的収入及び支出）

（単位：千円）

事業収益

区　　分 既決予定額 補正予定額 補 正 内 容

営業費用

　総係費

　原水及び浄水費

平成３０年度三沢市水道事業会計補正予算（第２号）概要

建設改良費

　配水施設改良費

（単位：千円）

資本的収入 455,277 10,000 補助金

　国庫補助金
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既決予定額 補正予定額 計

5,850,261 155,140 6,005,401

医業収益 5,068,007 17,949 5,085,956
他会計負担金

医業外収益 782,254 83,812 866,066

特別利益 0 53,379 53,379
退職給付引当金戻入

6,129,593 94,247 6,223,840

医業費用 5,852,071 74,157 5,926,228

特別損失 5,000 20,090 25,090
過年度法定福利費引当金繰入額

既決予定額 補正予定額 計

302,170 37,145 339,315

企業債 200,000 △ 52,000 148,000

出資金 102,170 49,145 151,315

補助金 0 40,000 40,000

とする。

人工透析管理装置外整備事業費補助金

　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 76,238千円は、当年度分消費税及び地方消

費税資本的収支調整額 722千円及び当年度分損益勘定留保資金 75,516千円で補てんするもの

款・項 補　　正　　内　　容

資本的収入

医療機器等整備事業債

医療情報システム整備事業債

建設改良に要する繰入金

議案第６９号

平 成 ３ ０ 年 度 三 沢 市 立 三 沢 病 院

収 益 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

款・項 補　　正　　内　　容

事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 概 要

（単位：千円）

病院事業収益

他会計補助金、他会計負担金

長期前受金戻入等

病院事業費用

給与費、材料費等

資 本 的 収 入 及 び 支 出
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